BỘ NỘI VỤ
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 1632/BNV-VP

V/v đôn đốc triển khai việc
cập nhật, kết nối, đồng bộ dữ
liệu với CSDLQG về
CBCCVC

Hà Nội, ngày 13 tháng 4 năm 2023

 Kính gửi: Đ/c Chủ tịch UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Triển khai thực hiện Quyết định số 893/QĐ-TTg ngày 25/6/2020 của Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt Đề án xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công
chức, viên chức trong các cơ quan nhà nước (viết tắt là CSDLQG về CBCCVC);
Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê
duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục
vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030, Bộ Nội vụ
đã có Văn bản số 639/BNV-VP ngày 21/02/2023 và Văn bản số 955/BNV-VP ngày
08/3/2023 hướng dẫn việc cập nhật, kết nối, chia sẻ dữ liệu với CSDLQG về
CBCCVC, cụ thể như sau:

1. Thống nhất sử dụng các trường dữ liệu thông tin về CBCCVC trong Sơ yếu
lý lịch hợp nhất để cập nhật dữ liệu về CBCCVC vào CSDLQG.

2. Thực hiện kết nối qua Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu cấp Bộ/cấp tỉnh và
Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu quốc gia (NDXP) hoặc trực tiếp qua NDXP sử dụng
mạng truyền số liệu chuyên dùng của các cơ quan Đảng, Nhà nước và các bước thực
hiện, cách thức phối hợp với giữa các đơn vị liên quan.

3. Bảo đảm an toàn thông tin theo cấp độ trước khi kết nối với CSDLQG về
CBCCVC.

4. Một số giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực
hiện để bảo đảm hoàn thành nhiệm vụ theo tiến độ đề ra

5. Tổ chức các các hội nghị quán triệt, triển khai các nội dung nêu trên đến
Lãnh đạo Sở Nội vụ của 63 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Tuy nhiên, qua kiểm tra, đánh giá thực hiện kết nối và chia sẻ dữ liệu
CBCCVC của các đơn vị với CSDLQG về CBCCV cho thấy bên cạnh một số địa
phương tích cực, chủ động triển khai và đã hoàn thành việc kết nối, chia sẻ dữ liệu đạt
tỷ lệ cao như các tỉnh: Bình Thuận, Thừa Thiên Huế, Hải Dương, Hải Phòng, Điện
Biên, Bình Định, Đồng Tháp, Thái Nguyên, Ninh Thuận,… Đối với các địa phương
còn lại triển khai thực hiện chậm, kết quả cập nhật dữ liệu và đồng bộ dữ liệu với
CSDLQG về CBCCVC có tỷ lệ rất thấp, cá biệt có một số tỉnh chưa triển khai thực
hiện.

(Chi tiết về kết quả cập nhật, đồng bộ dữ liệu của các địa phương được công bố
trên Cổng thông tin của Bộ Nội vụ tại địa chỉ
https://moha.gov.vn/DATA/DOCUMENT/2023/04/CSDLQG_CBCCVC.pdf vào

12h00 các ngày thứ Hai, thứ Tư và thứ Sáu hàng tuần để các đơn vị theo dõi, kiểm tra,
đôn đốc).

Để bảo đảm chất lượng và tiến độ được giao, Bộ Nội vụ đề nghị Đồng chí Chủ
tịch UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tập trung chỉ đạo quyết liệt việc
nâng cấp hệ thống quản lý CBCCVC do đơn vị quản lý và cập nhật đầy đủ các trường
dữ liệu về CBCCVC thuộc thẩm quyền quản lý bảo đảm dữ liệu “Đúng - Đủ - Sạch -
Sống”; đồng thời thực hiện kết nối, đồng bộ dữ liệu với CSDLQG về CBCCVC bảo
đảm hoàn thành tiến độ theo quy định tại Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 08/4/2023
của Chính phủ.

Đầu mối liên hệ: Ông Vũ Đăng Minh, Chánh Văn phòng Bộ Nội vụ, điện thoại
0903259566; ông Đỗ Ngọc Vĩnh, Phó Giám đốc Trung tâm Công nghệ số quốc gia,
Cục Chuyển đổi số quốc gia, Bộ Thông tin và Truyền thông (cán bộ biệt phái làm việc
tại Bộ Nội vụ), Thành viên Tổ công tác Đề án 06 của Bộ Nội vụ điện thoại
0912226979.

Bộ Nội vụ trân trọng đề nghị các Đồng chí tập trung chỉ đạo triển khai thực
hiện, bảo đảm tiến độ theo yêu cầu của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà (để báo cáo);
- Phó Thủ tướng Trần Lưu Quang (để báo cáo);
- Bộ Công an (để phối hợp);
- Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố trực thuộc TW
(để thực hiện);
- Bộ trưởng Bộ Nội vụ;
- Thứ trưởng Nguyễn Trọng Thừa;
- Tổ Đề án 06 Bộ Nội vụ;
- Vụ Công chức viên chức;
- Trung tâm Thông tin, Bộ Nội vụ;
- Lưu: VT, VP (VTLT&KSTTHC).

BỘ TRƯỞNG

Phạm Thị Thanh Trà